
車両総重量3,500㎏以上7,500㎏未満、最大積載量2,000㎏以上4,500㎏未満、乗車定員10人以下

年 齢

視 力

色 彩 識 別

聴 力

学 力

運 動 能 力

41時限

13時限

17時限

39時限

4時限

8時限

表中の技能教習の時限数は最短で修了した場合のものです。教習の進み具合によっては、時限数が増える場合があります。
＊教習は、第１段階を修了すると修了検定が、第２段階を修了すると卒業検定があります。
＊教習期間は９ヶ月以内です。 (*1*2は技能審査で期間は３ヶ月以内）

＊合計の金額は延長教習・自由練習・検定不合格のない場合の最小金額です。また高速道路の教習は、シミュレーターで行います。

所持免許 入学金 適性検査 教科書 効果測定 教護器具 卒業証明書 写真代 高速教習料 合計 仮免手数料

6,270 × 18 6,270 × 23
59,400円 2,200円 2,750円 2,200円 330円 2,750円 1,760円 2,420円 2,850円

6,270 × 4 6,270 × 9
59,400円 2,200円 - - - 2,750円 880円 - 2,850円

6,270 × 8 6,270 × 9
59,400円 2,200円 - - - 2,750円 880円 - 2,850円

6,270 × 16 6,270 × 23
59,400円 2,200円 1,650円 - - 2,750円 880円 2,420円 2,850円

6,270 × 4
37,400円 2,200円 - - - 2,750円 880円 - -

6,270 × 8
37,400円 2,200円 - - - 2,750円 880円 - -

8,800円

8,800円

8,800　×　1

8,800　×　1

6,600円

112,860円

25,080円

50,160円

100,320円

17,600円

17,600円

17,600円

17,600円

8,800　×　2

8,800　×　2

144,210円

56,430円

入校資格

教習料金

準中型（ＡＴ５ｔ限定）
(審査）

-

準中型（５ｔ限定） -

大型二輪又は普通二輪

標準の教習時限数

*1 準中型（５ｔ限定）(審査）

25,080円

59,400円

2,200円

2,200円

準中型

-

＊教習生自身のご都合で退校される場合は、11,000円（内税）の退校手数料がかかります。また入学金、既に実施している教習料、教材等の料金の返金は有りません。

2,200　×　3

8,800　×　2

8,800　×　2

144,210円

普通（ＡＴ限定）
56,430円

普通（限定なし）

免許なし

検定料
（審査料）

50,160円

2200　×　27

2,200　×　1

2,200　×　1

-

＊直前(技能教習開始まで１時間以内)や無断の技能教習のキャンセル、または遅刻した場合はキャンセル料（技能料金１時限分）がかかります。

学科教習 1段階技能教習 2段階技能教習

免除

1時限

普通（ＡＴ限定） 第１段階…8時限　　第２段階…9時限 1時限

大型二輪又は普通二輪

赤・青・黄の３色が識別できる方 　　 　　住民票…本籍地記載あり、マイナンバー(個人番号)記載なし、発行日より６ケ月以内

普通の読み書きができ、その内容を理解できる方

自動車の運転に支障を及ぼす身体障害のない方

4時限 免除

準中型

免許なし 第１段階…18時限　　第２段階…23時限 27時限

普通（限定なし） 第１段階…4時限　　第２段階…9時限

第１段階…16時限　　第２段階…23時限 3時限

*2 準中型（ＡＴ５ｔ限定）(審査） 8時限

準中型免許　入校案内書

入校に必要なもの

運転免許証(免許証ない方は住民票＋学生証、保険証、などの身分証明書）・教習料金等・印鑑

所持免許 技　能　教　習 学　科　教　習

注意)　お持ちの免許証に本籍の記載がない場合は、免許証のほかに　住民票　が必要です。

片眼で0.5以上かつ両眼で0.8以上の視力があり、深視力の誤差が

２㎝以内の方

(眼鏡・コンタクト使用可)

満18歳以上になる方

普通の会話が聞き取れる方（補聴器可）

407,880円

166,540円

191,620円

338,030円

77,110円

102,190円


